報道関係者各位

2017 年 11 月 20 日

緊急発表！豪華な追加登壇者が決定！

 “大切なお金と正しい知識で向き合える”実践的投資イベント第二弾！

グラビアアイドルなのに“投資家”な杉原杏璃さん×経済コラムニスト 大江 英樹氏

スペシャルセッション『杉原杏璃の「わたしの投資家人生」』実施決定！
12月 6日（水）開催「FROGGY LIVE #2 – 株式投資の本当の魅力 –」

ＳＭＢＣ日興証券株式会社

ＳＭＢＣ日興証券株式会社（本店：東京都千代田区、代表取締役社長：清水喜彦）は、「お金の常識をカエル。」をコ

ンセプトに様々な情報を発信している投資情報サービス 「FROGGY（フロッギー）」が 2017年 12月 6日（水）に開催

予定の実践的投資イベント「FROGGY LIVE #2 – 株式投資の本当の魅力–」にて、投資タレントとして幅広く活躍する

グラビアアイドル・杉原 杏璃さんと、経済コラムニストの大江 英樹氏にご登壇いただき、スペシャルセッション『杉原

杏璃の「わたしの投資家人生」』を実施することが決定しましたのでお知らせします。

「FROGGY LIVE#2 – 株式投資の本当の魅力–」は、多くの人にとって投資への入口、きっかけとなっている「株式投

資」にフォーカスし、「FROGGY（フロッギー）」が考える“Vision投資”の魅力を、有名ファンドマネージャーや企業経

営者の講演を通してたっぷりお伝えするイベントです。登壇者として、レオス・キャピタルワークス 代表取締役社長・

最高投資責任者 藤野 英人氏、スノーピーク代表取締役社長 山井 太氏、MATCHA代表取締役社長 青木 優氏など豪華な

ゲストスピーカーをお招きし、お金について正しい知識を学び、お金や投資に立ち向かえる人が増えることを目指し様々

なセッションをご用意しています。

この度、グラビアアイドルでありながら 20代から投資を始めた“投資家タレント”としても有名な杉原 杏璃さんをスペ

シャルゲストにお招きし、経済コラムニストの大江  英樹氏と共に登壇し株式投資について語るスペシャルセッション

『杉原杏璃の「わたしの投資家人生」』の実施が決定しました。杉原さんには、投資を始めたキッカケや個別株への投資

歴、ご自身で培ってきた自己流投資術などについてお話いただき、更に、「投資家としてこれからステップアップするた

めに何が必要か」について行動経済学で有名な大江氏とクロストークを行い、明日から役立つ株式投資のテクニックをご

紹介いただきます。

「FROGGY（フロッギー）」は、今後も「FROGGY LIVE」の継続的な開催や様々な取り組みを通じて、お金について

正しい知識を得る環境作りに努めてまいります。

【開催概要】

・タイトル ： FROGGY LIVE #2 – 株式投資の本当の魅力–

・日時  ： 2017年 12月 6日（水） 18:00～22:00（開場 17：30）

・会場  ： スパイラルホール（東京都港区南青山５-6-23）

・参加費 ： 無料

・定員  ： 200名

  ※ 定員になり次第受付を締め切らせていただきます。

  ※ 当日は立ち見となる可能性がございます。

・申込方法 ： イベント概要ページ（URL:https://www.froggy.money/froggylive2/）

からお申込み下さい。

・主催  ： ＳＭＢＣ日興証券株式会社 FROGGY運営事務局

詳細はイベント概要ページ（URL: https://www.froggy.money/froggylive2/）からご確認下さい。

■タイムテーブル

時間 項目 登壇者

17:30 開場

18:00
Opening

「ご挨拶」

SMBC日興証券ダイレクトチャネル事業部

副部長 吉岡 伸輔

18:10 休憩(5分)

18:15

Session 1

「明日から使える、藤野英人流・会社を見極める

3 つのポイント」

レオス・キャピタルワークス

代表取締役社長・最高投資責任者 藤野 英人氏

19:00 休憩(10分)

19:10
Session 2

「僕たちふたりは”好きなこと”で会社を立ち上げた」

スノーピーク 代表取締役社長 山井 太氏

MATCHA   代表取締役社長  青木 優氏

19:55 休憩(10分)

20:05
Session 3

「杉原杏璃の「わたしの投資家人生」」

グラビアアイドル/投資家 杉原 杏璃氏

経済コラムニスト 大江 英樹氏

20:50 懇親会

22:00 閉会

※ 懇親会は自由参加となります。参加される場合は無料 1ドリンク付です。

※ タイムテーブル、講演タイトル、登壇者は変更になる可能性があります。

https://www.froggy.money/froggylive2/
https://www.froggy.money/froggylive2/

■ゲスト／スピーカー紹介

Session1 「明日から使える、藤野英人流・会社を見極める 3 つのポイント」

FROGGY LIVE #1で「投資＝ダーティー」「金儲け＝悪」というイメージを根本からくつがえす、エキサイ
ティングな投資の本質についてお話いただいたレオス・キャピタルワークス代表取締役社長・最高投資責任
者 藤野 英人氏。今回は実はプロもアマも変わらない!?３つのポイントさえつかめば投資先選びが楽しくな
る投資先の選び方について熱くお話いただきます。

 レオス・キャピタルワークス 代表取締役社長・最高投資責任者 藤野 英人

1966 年、富山県生まれ。早稲田大学法学部卒業。野村證券系、JP モルガン系、ゴールドマン・サックス系の投
資運用会社を経て、2003 年レオス・キャピタルワークスを創業。中小型・成長株の運用経験が長く、ファンドマ

ネージャーとして豊富なキャリアを持つ。運用する「ひふみ投信」「ひふみプラス」は「R&I ファンド大賞
2017」の NISA/国内株式部門で最優秀ファンド賞を受賞。（NISA/国内株式部門では 3度目の最優秀ファンド賞
の受賞）。JPX アカデミー・フェロー、明治大学商学部兼任講師も務める。著書に『投資家が「お金」よりも大

切にしていること』（星海社新書）、『ヤンキーの虎 －新・ジモト経済の支配者たち』（東洋経済新報社）な
ど多数。

Session2 「僕たちふたりは”好きなこと”で会社を立ち上げた」

“憧れの経営者”として熱狂的なファンを多く持つスノーピーク代表取締役社長 山井 太氏と、新進気鋭の若
手経営者 青木 優氏による対談が実現！「なぜ広大なキャンプ場に会社を建てたのか」、また「なぜ世界最
大の訪日プラットフォームを作ろうと思ったのか」――。会社設立の裏に隠れた、2人の熱い“Vision”に迫り
ます。セッションの最後にはレオス・キャピタルワークスの藤野 英人氏にも入っていただき、クロストーク
も実施予定。会場からのご質問にもお答えいただきます。

スノーピーク代表取締役社長 山井 太

1959 年新潟県三条市生まれ。明治大学商学部卒業後、外資系商社勤務を経て、1986 年、父の故・山井幸雄氏が
創業した株式会社ヤマコウ（現・株式会社スノーピーク）に入社。アウトドア用品の開発に着手し、現在のオー

トキャンプスタイルを生み出した。1996 年、代表取締役社長就任と同時に社名を株式会社スノーピークに変更。
2014年東証マザーズ上場、2015年東証一部に市場変更。

MATCHA 代表取締役社長 青木 優

1989年、東京生まれ。明治大学国際日本学部卒。株式会社 MATCHA 代表取締役社長。学生時代に世界一周の旅
をし、2012 年ドーハ国際ブックフェアーのプロデュース業務に従事する。デジタルエージェンシーaugment5

Inc.に勤めた後、独立。2014 年 2 月より訪日外国人向け  WEB メディア「MATCHA」の運営を開始。
「MATCHA」は現在 9言語、世界 200ヶ国以上からアクセスがあり、様々な企業や県、自治体と連携し海外への
情報発信を行なっている。

Session3 「杉原杏璃の「わたしの投資家人生」」

株式投資で有名なタレントの杉原杏璃さんに、投資を始めたキッカケや個別株への投資歴や投資術などにつ
いてお話いただきます。更に、「投資家としてこれからステップアップするために何が必要か」というテー
マで、行動経済学で有名なコラムニスト・大江英樹さんとクロストークを実施。明日から役立つテクニック
をご紹介していきます。

グラビアアイドル/投資家 杉原杏璃

1982 年、広島県生まれ。株式会社フィットワン所属。グラビアクイーンとして、雑誌やバラエティに多数出演。
11 年前から行っている株式投資が話題になり、「株タレント」しても活動中。「カープ女子」としても有名で、

更に、グラドルとしての経験を綴った自伝的小説『…and LOVE』で小説家としてもデビューしている。

経済コラムニスト 大江 英樹

大手証券会社で 25 年に亘り、個人の資産運用業務に従事した後、01 年 10 月の制度開始以来、確定拠出年金の

投資教育等の業務に関わる。12年 9月にオフィス・リベルタスを設立。
行動経済学、資産運用、企業年金、シニア層向けライフプラン等をテーマとし、各種マスコミや媒体への寄稿や
書籍の執筆、テレビ出演や年間 140 回に及ぶ各地での講演を行っている。現在は「ダイヤモンドオンライン」に

連載中のコラム『自分だけは損をしたくない人のための投資心理学』を始め、多くのコラムを執筆中。行動経済
学に関する著書も多数。

【投資情報サービス「FROGGY（フロッギー）」概要】

「FROGGY（フロッギー）」は、「お金や投資のことについて前向きに考えるサポートとなる情報を発信

することで、日本をもっと元気にしていきたい」という想いのもと立ち上げたサービスです。身近で興味を

持ちやすいテーマでお金や投資に関する情報を紐解くことで、初心者から上級者まで多くの方に読んでいた

だきやすい情報コンテンツを提供しています。なお同サイト内のコンテンツは、サイト上で公開するととも

に、Facebook、Twitter、Instagram等の SNSや、メールマガジンでも発信しています。

・URL   ：  https://www.froggy.money/

・運営会社 ： ＳＭＢＣ日興証券株式会社

・協力会社 ： 株式会社コルク、株式会社 SIX、株式会社ピースオブケイク（五十音順）

https://www.froggy.money/